

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, Na prowincyi, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i innych krajów. Rows show rates for annual, half-yearly, and quarterly subscriptions.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; — we Lwowie w Biurze dzienników Płonia, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 10 ct.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejsce: Administracja Nowej Reformy. Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafikowa w Ryńku. — Biuro (lg. Herz) Plac Maryacki, 9. — Handl. E. Smidowicza i S. W. Niemojewskiego w Sukienicach. J. Bajera przy ulicy Grodzkiej.

Kraków, 20 kwietnia.

Do czego może doprowadzić zaciekłość partyn... Do czego może doprowadzić zaciekłość partyn... Do czego może doprowadzić zaciekłość partyn...

rzeczy polegająca wzmianka o regulacji waluty, którą z chwilą przyjęcia ustawy z r. 1892 faktycznie za ukończoną uważać należy.

Z Litwy.

Z Litwy zamieszcza Dziennik Poznański następującą korespondencję: Kwiecień! a jeszcze w lasach w niższych na ziemiach zimnych, kleistych — pełno śniegu, którego chłódna i sucha, bezładzista wiosna stopić nie może.

bywey obejmują swe posiadłości, rugują się starzy dzierżawcy, wypędzają formalnie wraz z swymi oficjalistami i całą służbą U Rosyan bowiem Polak-katolik ani dzierżawca, ani służyć nie ma prawa.

Stan rzeczy w Belgii.

Izba belgijska zdobyła się wreszcie na czyn, którym groza powszechnej w kraju rewolucji została szczęśliwie na razie zażegnana. Zgodnie z wnioskiem komisji rewizyjnej uchwalila Izba obrządku większością głosów wybrzy projekt Nysseua, w odpowiedzi zaś na to generalna rada robotników wezwala strejkujące tłumy do zaniechania zwoju, oświadczając jednak równocześnie z naciskiem, że lud nie jest jeszcze zupełnie zadowolony i nie przestanie domagać się dalej z aprowadzenia w całej pełni powszechnego prawa głosowania.

radu robotników, kładąca kres dalszej zwojowi, wystawia świadectwo wielkiego taktu przywódcem ludu, równie jak w wysokim stopniu korzystnie o karności robotników świadczy postuch, ogólnie uchwalę tej dany. Faktem jest niewątpliwym, że po wydaniu manifestu robotniczego w całym kraju zwoja ustała, ludzie ciężkiej pracy powrócili do fabryk i warsztatów z uczuciem świadomego zadolenia, że spełnili swój obowiązek.

Posiedzenie Izby, na którym tak ważną powzięto uchwałę, dochodzą nas następujące szczegóły: Na wniosek sprawozdawcy komisji rewizyjnej Coremansa, który odczytał projekt Nysseua, otwarto nad tym przedmiotem rozprawę.

Prezes ministrów Beernaert oświadczył, że projekt ten, do którego rząd się przychylił, przedstawia wszelkie warunki sprawiedliwej i rzetelnej umowy, gdyż każdemu ze stronnictw daje równość, zapewniając spełnienie ich uzasadnionych postulatów i tak: skrajnej lewicy prawo powszechnego głosowania, konserwatywistom przywileje łączące się z posiadaniem gruntu, umiarkowanej zaś lewicy zasadę wyborczego systemu udziolenia.

Nastąpiła napięta wymiana zdań pomiędzy Frere Orbanem, ministrem Barą Feronem i Janssonem, po której prawica wszystkie inne wnioski zgłoszone cofnęła, a większością przewyższającą znacznie dwie trzecie głosów Izby przyjęła wniosek Nysseua: 16 deputowanych oświadczyło się za nim, 6 głosowało przeciw, 11 zaś powstrzymało się od głosowania.

Wniosek Nysseua zostanie przeto — gdyż senat niewątpliwie go przyjmie — włączony do zasadniczych, konstytucyjnych ustaw państwa. Posiedzenie trwało od godziny 11 przedpołudnem do 7 wieczór.

W myśl uchwałonego projektu rewizji konstytucji od głosowania uprawnionym jest każdy 25-letni Belgijczyk, jeżeli go ustawa wybrzeza nie uzna za niedołęznego. Dodatkowe prawo głosu otrzymują nadto: 1) Po ukończeniu 35 lat życia, znaczy lub wdowcy mający dzieci, a opłacający najmniej 5 franków rocznie osobistych podatków państwowych, albo z zawodu uwołnieni od podatku, 2) po ukończeniu 25 lat życia (ten, kto posiada własność ziemską wartości katastralnej 2000 franków, albo od lat dwóch pobiera najmniej 100 franków renty z obligacji państwowych, albo z księżeczki krajowej kasy oszczędności) 3) po ukończeniu 25 lat wieku, każdy kto posiada egzamin dojrzałości, albo zajmując posadę lub urząd, przywiązany do ukończenia gimnazjum. Nikt nie można więcej nad trzy głosy oddać przy wyborach, a udział w głosowaniu ma być obowiązkowym.

TCHÓRZ.

Obrazek warszawski.

(Dokończenie).

Wtem, poruszony prądem, znalazł się na ulicy Kotzebuego wraz z oderwaną od chłodzących garstką. Złąd? Dlaczego? To pytanie z ust mu się wyrwało.

— A bogdajże tych Polaków sakramentnie pioruny zatrzaśły! — wybuchnął sługa. — To oni zawiniли, a my teraz czekać musimy rychło-li Pan Bóg zmiłuje się nad nami.

— Nie byłem — szepnął. — Dla czego? — spytała żywo. — Nie mogłem.

sołych rusyfikatorów, więc począł uprzejmie i wesoło rozmawiać z Miechowiczem. Czy dawno w biurze pracuje, czy z Warszawy pochodzi, czy żonaty? — Nie? Taki przystojny chłopiec — to zdżwne. Czy był w Petersburgu? Nie był? — zdziwienie szefa doszło do zenitu.

bydź moją w dobrej i złej doli! ależ to dla niego niemożliwe! Musiałby wtedy ukazać się jej w całej dwulicowości swego marnego charakteru i ona nazwałaby go — tchórzem!

nosić będzie około miliona dziewięciu krosów ty...

Przywódcy tego stronnictwa — jak świadczy...

Przegląd polityczny.

Kraków, 20 kwietnia.

Przy wczorajszym wyborze uzupełniającym po...

Wśród całej akcji wyborczej włościanie z ok...

Ten argument, przytoczony za p. Skrzyńskim...

Chociaż — niestety — nie odnieśli zwycięstwa...

Projekt ordynacji wyborczej miejskiej.

Jak wiadomo, Wydział krajowy przedłożył ma...

Mianowicie ankietę zaproponował, ażeby bur...

Drugą zmianą, którą ankietę chciała wprowadzić...

lił pozostawić przepis obowiązujący w dotyche...

Z Bukowiny.

Pierwsze posiedzenie nowej sesji sejmowej od...

W ubiegły czwartek miał się odbyć w Czer...

Tum z 1200 chłopów złożyło na placu Rudolfa...

Na Bukowinie zawiązuje się stowarzyszenie...

Inny wniosek Wydziału proponuje utworzenie...

Jak wiadomo — stronnictwo konserwatywnej...

Teraz stronnictwo szlachty feudalnej ma w tej...

Dla pomagania rozwojowi rolnictwa w Królestwie...

Z Królestwa Polskiego.

Byłby wielki wstyd i wiedeńscy nie mogliby...

Medal złoty na wystawie wiedeńskiej nie zna...

Mimo tego wszystkiego, zdaje mi się, że więk...

Na doroczną wystawę wiedeńską oprócz że cesar...

Wystawy doroczne są także międzynarodowe i...

Przystąpmy jednak do przeglądu tegorocznej...

sporządzeniu aktu o przejściu w inne ręce pr...

Misyjna podróż archidieja chełmskiego Pławi...

Świeże dzienniki paryskie przyniosły nam dz...

Ciekawa rzecz, że 42 wybranych kandydatów...

Wiadomo, jak wybitne znaczenie ma paryska...

Prawda, że wybory municypalne są tylko pier...

Tempo, stwierdzając pomyślny wynik wyborów...

Rada dyscyplinarna paryskiej Izby adwoka...

Przedstawienie w tym roku, że w tym wzglę...

Przykład podamy na obrazach artystów pol...

jak wiadomo, Izba oskarżająca trunabuła ap...

Aryeyską Rainer bawi już dzisiaj w Rzymie...

Włoch. Arceykie Rainer bawi już dzisiaj w Rzymie...

W ogóle jednak udział cesarstwa niemieckich...

Dla wewnętrznych stosunków włoskich urocz...

Burmistrz miasta Rzymu wydał już odezwę do...

Z Serbii.

Według Male Noviny, prezydent Rady ministrów...

Wbrew pierwotnym doniesieniom posłowie lib...

Manifest, który ostatecznie ma zredagować R...

Kronika.

Kraków, 20 kwietnia.

W sprawie pogrzebu Teofila Lenartowicza od...

ka, P. Konopka złożył sprawozdanie sekcji finans...

Sekcja finansowej polecono wypracować ogólny...

Następnie na wniosek poła Sokołowskiego, po...

Z tych względów komitet jednomyślnie uchwal...

P. Weigel oświadczył gotowość nawiązania ko...

Przydumy polecono dołożyć starania, aby ciał...

Co się tyczy dnia uroczystości, czy ona się o...

Komisja finansowej polecono wyasygnować pewną...

P. Łuszczykiewicz nadmieniał, czyby zamiast m...

Sprawą grobu na Skatce, sarkofagiem i medalio...

Uchwalono następnie zawiązać u p. Tadeusza B...

Na wniosek p. Łuszczykiewicza uchwalono w d...

Młodzież szkoły czernichowskiej zgłosiła się...

Chór bierzanowski, według obietnicy ks. Kutla...

P. Kossak w imieniu krakowskiego Koła literac...

Do posłów sejmowych udał się komitet z prośbą...

W końcu wybrano komisję, która się zajmie z...

Doroczna wystawa sztuki w Wiedniu.

NAPISAŁ

St. Tomkiewicz.

Obok zwyczajnej wystawy sztuk pięknych w W...

Wystawy doroczne są także międzynarodowe i...

Przystąpmy jednak do przeglądu tegorocznej...

rol Ludwik, wielu arcyksiążąt i dygnitarzy pa...

Cesarz w otoczeniu członków domu, świąt, dy...

Nie było obrazu jeżeli tylko zwrócono cesarza...

Zauważaliśmy bowiem bardzo często, że pa...

Przykład podamy na obrazach artystów pol...

no w tej chwili uwagę cesarza na jakas akwar...

Ajdukiewicz Tadeusz wystawił portret wojsko...

Ajdukiewicz Zygmunta „Pierwszą zbiedz...”

Znajdujemy jeszcze obraz Jaroszyńskiego z...

Znajdujemy jeszcze obraz Jaroszyńskiego z...

nieli, mały obrazek, przedstawiający „Targ w...

Kochanowskiemu Romana znajdujemy aż trzy o...

Kossaka Wojciecha obraz, o którym wspomina...

Pochwałski wystawił kilka portretów, wyro...

(Dok. nast.)



Zaproszenie na XXXIII. Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia oszczędności i kredytu urzędników i służby c. k. kolei państwowych w Galicji.

które się odbędzie d. 23 kwietnia 1893 o godzinie 3 popołudniu w sali Towarzystwa muzycznego (gmach teatralny, 1 piętro, wódnok od ulicy Teatralnej).

Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie z czynności za rok 1892: a) Rady nadzorczej, b) Dyrekcji, c) Komitatu rewizyjnej.

2. Udziałenie absolutorium Radzie nadzorczej i Dyrekcji. 3. Rozdział czystego zysku. 4. Zatwierdzenie trzech członków Dyrekcji i trzech zastępców na rok 1893/94 (§ 47).

5. Wybór pięciu członków Rady nadzorczej i jednego zastępcę (§ 61 statutu).

6. Wybór Komitatu rewizyjnej, składającej się z dwóch członków (§ 9 i. b.). 7. Wybór Komitetu przedwyborczego (§ 91 i.). 8. Wniosek Rady nadzorczej co do wysokości: a) Premij na fundusz pogrzebowy, b) zasiłku pogrzebowego na rok 1893.

Rada nadzorcza: Stanisław Dombiński, Mieczysław Lang, Dyrektora: Makusz, 952 1.

Nasiona ostatniego zbioru. Koński żąb. Buraki pastewne.

Buraki ewiklowe, tudzież Marchew pastewną, Saalfeldską, poleca Stanisław Feintuch w Krakowie. 946 1.

Ogłoszenie licytacji.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa podaje do powszechnej wiadomości, iż celem dostawy nafty do oświetlenia przedmieść miasta Krakowa i budynków miejskich w czasie od 1 czerwca b. r. do ostatniego maja 1894 r.

Restauracyi w Nowym Targu w Hotelu Herza.

Lokal urządzony z wszelkim komfortem na sposób zagraniczny. Kuchnia prawdziwie domowa, potrawy zdrowe, smaczne, po cenach nader tanich, porządek i czystość wzorowa. Obsługa szybka.

Antoni Göll, 952 1 3, Realność 891 4 7.

Do wynajęcia 3 lub 5 pokoi, przedpokój i kuchnia, na II piętrze. Wiadomość: ulica Krowoderska, L. 36. 940 2 3.

Wszelkie nowości wiosenne i letnie na suknie i okrycia

Włny kolorowe i czarne, Kamgarny, Korciki, Satyny, Musliny, Kretony, Zephyry, Płócenka oraz Perkale białe francuskie surowe na bieliznę. Płótna, Bielizna stołowa, Chustki i t. p.

JÓZEFA NEUWERTA i SYNA Kraków, Sukiennice L. 1.

35 lat powodzenia. Wynalazek uprzywilejowany na lat 15 doktorów MARIE FRÈRES, lekarzy-wynalazców, ul. de l'Arbre-Sec, 46, w PARYŻU, na leczenie radykalne RUPTUR.

J. Zaplatalski w Krakowie, Rynek Linia A-B.

Ręka wiczki letnie bawełniane, nieciane, fil d'écosse, pół j-dwabne damskie, męskie i dziecięce. GORSETY w NAJNOWSZYCH FASONACH.

Związek handlowy Kolek rolniczych w nowo urządzonym lokalu przy ulicy Pijarskiej, L. 4.

towary kolonialne i spożywcze oraz różne artykuły w zakresie gospodarstwa domowego wchodzące. Sprzedaje również nasiona i nawozy sztuczne pod gwarancją najlepszej jakości.

Molla Proszki Seidlckie.

Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla. Wódka francuska i sol Molla.

Wódka francuska i sol Molla jest najlepšími środkiem ludowym, szczególnie jako środek usmierniający do weteranów przeciwn rwanu w osłonkach i innym przypadkach powstałym skutkiem zaziębienia, działa wzmocniająco na mięszo i nerwy.

Gospodarzom wiejskim i właścicielom majątków

którzy z daleka i głębiej położonych dlin muszą sprowadzać wodę dla swych dworów wysła na żądanie ANT. KUNZ, pierwsza morawska fabryka wodociągów, pomp, wiatrakowych motorów, kłozetów i kapielowych urządzeń, 871 11 50

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie. Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwenyjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie.

Zakład ogrodniczy J. TENGLERA

Kraków, ul. Karmelicka, 54, 920 3 5 poleca Fznowanej P. T. Publiczności piękne drzewka ozdobne jak Akacje kuliste, Lipy, Kasztany itp.

Do sprzedania sok malinowy

Carbolineum jedynie prawdziwe z 819 2 12 fabryki Carbolineum w Amstetten Avenarius & Schranzhofer

Preparaty odmladzające nadlekarza s-tabowego Dra Müllera

Trawę miodową własnej produkcji

C. k. austriackie koleje państwowe.

Table with train schedules including departure times (e.g., 7:09 rano pociąg posp.) and arrival times for various routes like Kraków to Podgórze.

Zawiadomienie

Interesowanych zawiadamiam, że weksli z moim podpisem, sądownie lub notaryalnie nielegalizowanym, płacić nie będę.

Do sprzedania

Większy, w ruchu będący, browar w Krakowie doskonale urządzony i bardzo rentowny.

Praktykant

z ukończoną II klasą realną lub gimnazjalną, w wieku lat 14, znajdzie zaraz miejsce w handlu kolonialnym.

Bulion

wyborny do nabycia po 5 złr. za kilogram w handlu 902 3 3.

Papę dachową

cement, gips murarski, sztukaterski i nawozy do uprawy roli, najlepszej jakości rurki gliniane do osuszania łak poleca 2 10 Skład materiałów budowlanych

Majątki ziemskie

z budynkami mrowanymi, żywym i martwym inwentarzem. 1/172 2000 morgów zlr. 185 000 zlr. 80 000

Plac pod budowę

mierzący frontu 26 metrów, a powierzchnię około 200 sążni kwadrat, położony w środowisku, blisko plant, jest pod korzystnymi warunkami do sprzedania.

Korki

we wszystkich gatunkach i rodzajach oferuje najtaniej Praska perowa fabryka korków Stern & Renner w Pradze, Klomengasse, 11.

Advertisement for Liebig's Company Ekstrakt Miesny (Meat Extract). Includes text about its benefits and contact information for Karol Berck.

Wyciąg z Rozkładu Jazdy

Detailed railway timetable table with columns for departure times, train types, and destinations for routes like Kraków to Podgórze and Kraków to Żywiec.